
  

  

 

 

 
 

Portaria n° 194, 

de 21 de dezembro de 2016. 

 

 

 

 

Marco Aurélio de Liz Marian, Presidente da Fundação das Escolas Unidas do 

Planalto Catarinense - UNIPLAC, no uso de suas atribuições previstas no Art. 22, XIV, do 

Estatuto da Fundação, 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º - Exonerar Evandro Frigo Pereira do cargo de Gerente de Controladoria da Fundação 

das Escolas Unidas do Planalto Catarinense – Fundação UNIPLAC. 

 

 

Art. 2º - Esta portaria é válida a partir da data de 20/12/2016. 

 

 

 

 

 

 

Marco Aurélio de Liz Marian 

Presidente Fundação UNIPLAC 


